ПРАВИТЕЛЬСТВО |Wl УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2017 года № 210

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 29 декабря 2005 года № 186 «О порядке предоставления

мер социальной поддержки по бесплатному проезду на междугородном

автомобильном транспорте внутриреспубликанского сообщения

для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике»

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 29 декабря 2005 года № 186 «О порядке предоставления мер социальной

поддержки по бесплатному проезду на междугородном автомобильном

транспорте внутриреспубликанского сообщения для отдельных категорий

граждан в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке предоставления мер социальной поддержки по бесплатному

проезду на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории Удмуртской Республики для отдельных категорий граждан в

Удмуртской Республике»;

2) в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Установить бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах

регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики до места

назначения и обратно для граждан, имеющих право на меры социальной

поддержки в соответствии с федеральными законами «О ветеранах», «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «О социальной

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС», «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся

радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне», «О социальной защите граждан Российской

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в

1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных

отходов в реку Теча», «О реабилитации жертв политических репрессий», «О

донорстве крови и ее компонентов», «О предупреждении распространения в

Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекции)», Законом Удмуртской Республики «О звании

«Ветеран труда Удмуртской Республики» (далее - отдельные категории

граждан в Удмуртской Республике), в следующих случаях:»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных

перевозок на территории Удмуртской Республики для отдельных категорий

граждан в Удмуртской Республике предоставляется в междугородном

сообщении в соответствии с Федеральным законом «Устав автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта».»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что бесплатный проезд на межмуниципальных

маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики для

отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике предоставляют

юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Удмуртской Республики в междугородном

сообщении, на основании талона на бесплатный проезд на межмуниципальных

маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики в

междугородном сообщении, выданного территориальным органом

Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской

Республики (далее - талон) по месту жительства гражданина, и

соответствующего документа установленного образца для отдельных категорий

граждан в Удмуртской Республике.

Талон действует в течение трех месяцев со дня его оформления

территориальным органом Министерства социальной, семейной и

демографической политики Удмуртской Республики.»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

Удмуртской Республики в междугородном сообщении, в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности

транспортных услуг отдельным категориям граждан в Удмуртской Республике

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории

Удмуртской Республики в междугородном сообщении, определяется

Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.»;

5) форму талона, выдаваемого территориальным органом Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики,

изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2017 года.

ИсполняющийобязанностиПре

ПравительстваУдмуртскойРе В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 22 мая 2017 года№ 210

«УТВЕРЖДЕНА

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 29 декабря 2005 года№ 186

ФОРМА

талона, выдаваемого территориальным органом

Министерства социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики

(штамп территориального органа Минсоцполитики УР)

ТАЛОН №

на бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах

регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики

в междугородном сообщении

(фамилия, имя, отчество)

(адрес гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки

по бесплатному проезду)

(категория гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки

по бесплатному проезду)

(№ и серия документа, подтверждающего право гражданина на меры социальной поддержки)

(маршрут следования)

Срок действия настоящего талона с « » _
по« » 20 года

« » 20 года

20 года

М.П. (подписьруководителятерриториального

органаМинсоцполитикиУР)

(штамп территориальногоорганаМинсоцполитикиУР)

2

ОБРАТНЫЙ ТАЛОН №

на бесплатный проезд на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок

на территории Удмуртской Республики в междугородном сообщении

(фамилия, имя, отчество)

(адрес гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному

проезду)

(категория гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки по бесплатному
проезду)

(№ и серия документа, подтверждающего право гражданина на меры социальной поддержки)

(маршрут следования)

Срок действия настоящего талона с « »
« » 20 года ~~

« » 20 года

20 года по

М.П. (подпись руководителя территориального органа

МинсоцполитикиУР).».